

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra	0301162	"RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 20807 VICENTE JORGE ESTELA ROJAS CON CÓDIGO LOCAL 512374 CENTRO POBLADO CIENEGUILLO SUR - PIURA - PIURA - PIURA"
Subpresupuesto	001	ESTRUCTURA
Fecha	01/06/2022	
Lugar	200101	PIURA - PIURA - PIURA

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0147000032	TOPOGRAFO	hh	7.2114	25.77	185.84
0147010003	OFICIAL	hh	4,975.1632	19.12	95,125.12
0147010004	PEON	hh	9,383.7662	17.28	162,151.48
0147010101	OPERARIO	hh	6,110.5384	24.22	147,997.24
0147010111	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	mes	5.0000	500.00	2,500.00
0147010112	PERSONAL DE LIMPIEZA	mes	5.0000	1,500.00	7,500.00
					415,459.68
MATERIALES					
0202000010	ALAMBRE NEGRO # 16	kg	2,346.1283	6.39	14,991.76
0202000015	ALAMBRE NEGRO # 8	kg	772.3733	8.60	6,642.41
0202010023	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg	501.9354	7.59	3,809.69
0202080017	PERNO DE ANCLAJE 5/8" X 0.30 m	pza	96.0000	5.85	561.60
0202820001	GANCHO DE FIERRO 1"	pza	67.3385	13.00	875.40
0202820010	GANCHO DE FIERRO PARA ETERNIT EN FORMA DE "U"	pza	13.6260	7.00	95.38
02030200030008	ACERO CORRUGADO	kg	48,386.8455	4.29	207,579.57
0205000009	PIEDRA DE 8" GRANDE	m3	80.9280	60.00	4,855.68
0205000039	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" a 3/4"	m3	245.8902	85.00	20,900.67
0205000040	OVER 1" a 6"	m3	113.0514	75.00	8,478.86
0205010001	AFIRMADO PARA BASE MEJORADO	m3	178.4250	60.00	10,705.50
0205010004	ARENA GRUESA	m3	288.2766	38.00	10,954.51
0205030060	PIEDRA ZARANDEADA DE 1/2" PUESTO EN OBRA	m3	67.8308	65.00	4,409.00
0210020077	CILINDROS PARA DEPOSITOS DE BASURA	u	1.0000	55.23	55.23
0210980004	BAÑO PORTATIL	mes	5.0000	1,368.28	6,841.40
0217010020	LADRILLO PARA TECHO 15 X 30 X 30 cm	u	4,463.3715	2.90	12,943.78
0221000011	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bls	5,184.0012	24.46	126,800.67
0221020007	PLANCHA DE ETERNIT DE 10 PIES GRIS	pl	1.7500	40.76	71.33
0226090001	TIRAFON DE 1/4" X 2"	u	2,460.6875	0.64	1,574.84
0229030105	CAL (BOLSA X 20KG)	bls	72.1135	15.50	1,117.76
0229040091	CINTA SEÑALADORA	m	2,500.0000	0.20	500.00
0229040095	MALLA PROTECTORA	rl	50.0000	69.90	3,495.00
0229200012	THINNER	gal	106.4310	17.00	1,809.33
0229510001	OXIGENO	m3	545.9230	5.00	2,729.62
0229550094	SOLDADURA CELLOCORD	kg	100.9206	13.40	1,352.34
0229900002	PAPEL TOALLA EN ROLLO 30 M	rl	75.0000	4.00	300.00
0229990006	ALCOHOL	L	25.0000	15.00	375.00
0230100018	ARANDELA DE 1/4"	u	2,460.6990	0.07	172.25
0230100019	SOMBRERO PARA TIRAFON DE 1/4"	u	2,460.6990	0.13	319.89
0230200025	ADITIVO DE FIJACION	gal	1.8227	54.57	99.46
0230260000	PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICA ZINCROMATO	gal	70.9542	36.50	2,589.83
0230510104	CAPUCHON DE JEBE PARA TIRAFONES	u	95.6938	1.26	120.57
0230700025	BALDE PLASTICO PARA AGUA SIN TAPA 5 gl	pza	5.0000	11.78	58.90
0230810063	COBERTURA DE PLANCHA CURVO DE ALUMINIO ZINC e=0.6mm	m2	680.4000	43.91	29,876.36
0230810064	COBERTURA DE PLANCHA DE ALUMINIO ZINC e=0.6mm	m2	276.5385	43.46	12,018.36
0230990003	ESTERA	u	129.3372	12.71	1,643.88
0230990065	OVEROLES	u	5.0000	80.00	400.00
0238000003	HORMIGON	m3	243.3884	45.00	10,952.48
0239020046	DETERGENTE	kg	15.0000	4.50	67.50
0239050000	AGUA	m3	1,198.7717	6.00	7,192.63
0239060010	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%	kg	5.0000	19.64	98.20
0239120388	CANAleta METALICA S/DISEÑO (A TODO COSTO)	m	60.1000	90.00	5,409.00
0239160011	CORDEL	m	274.0313	0.39	106.87
0239900115	CORREA DE SEGURIDAD	u	75.0000	29.20	2,190.00
0239900116	ANTEOJOS PARA SOLDAR	u	75.0000	15.97	1,197.75
0239900117	CHALECOS PARA OBRA	pza	75.0000	24.40	1,830.00
0239900118	BOTAS DE JEBE	u	30.0000	36.90	1,107.00
0239900119	CASCO P/OBRA	u	75.0000	21.64	1,623.00
0239900120	GUANTES DE JEBE	pza	80.0000	21.90	1,752.00
0239900121	PROTECTOR DE OIDOS	pza	75.0000	5.50	412.50
0239900122	MASCARA CONTRA POLVO	pza	75.0000	5.47	410.25
0239900123	BOTAS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	u	75.0000	110.00	8,250.00
0239900124	ARNES DE SEGURIDAD	u	20.0000	355.00	7,100.00
0239990051	FIERRO LISO DE 1/2"	m	1,374.1080	4.25	5,839.96
0239990059	FIERRO LISO DE 3/8"	m	2,218.5660	2.61	5,790.46
0239990063	FIERRO LISO DE 5/8"	m	1,286.8300	6.65	8,557.42
0243040000	MADERA TORNILLO	p2	16,474.8158	5.43	89,458.25
0243500002	POSTES DE MADERA PARA CINTA	u	120.0000	12.00	1,440.00
0244030021	TRIPLAY DE 4' X 8' X 4 mm	pl	8.7500	35.90	314.13
0251010078	ANGULO 1 1/2"x1 1/2"x3/16" x6m	pza	72.3360	55.25	3,996.56
0251010079	ANGULO 2"x2"x3/16" x6m	pza	36.9000	82.42	3,041.30
0251040147	PLATINA DE ACERO 1/4" X 5" X 6 m	pza	6.0680	128.20	777.92
0254310006	PINTURA ESMALTE	gal	71.4540	46.00	3,286.88

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra **0301162** "RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 20807 VICENTE JORGE ESTELA ROJAS CON
CÓDIGO LOCAL 512374 CENTRO POBLADO CIENEGUILLO SUR - PIURA - PIURA -
PIURA"
Subpresupuesto **001** ESTRUCTURA
Fecha **01/06/2022**
Lugar **200101** PIURA - PIURA - PIURA

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0256020020	PLANCHA ACERO 6.4mm X 1.22m X 2.40 m	pl	1.5630	385.66	602.79
0256020065	PLANCHA ACERO 12.5mm X 1.22m X 2.40 m	pl	1.1480	640.00	734.72
0256020083	PLANCHA ACERO 4.5mm X 1.2m X 2.40 m	pl	1.1439	285.55	326.64
0261010005	CANALETA DE PLANCHA GALVANIZADA PARA LLUVIA	m	95.3820	78.90	7,525.64
0265000111	L2X2X3/16"	m	665.2800	5.00	3,326.40
0298010185	BOLSAS DE BASURA 140 LTS X 100 BLS	pqt	1.6500	45.00	74.25
0298010187	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	u	10.0000	11.70	117.00
0298010188	AFICHES NORMATIVOS	glb	1.0000	500.00	500.00
0298010189	ACONDICIONAMIENTO DE ZONA DE CONTROL DE DESINFECCION	glb	1.0000	46.53	46.53
0298010190	ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS DE CONTROL DE VESTUARIO	glb	1.0000	200.00	200.00
0298010191	ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE Y MOBILIARIO PARA TOPICO	glb	1.0000	650.00	650.00
0298010192	PULVERIZADOR DE MANO 5LTS	u	1.0000	650.00	650.00
0298010193	BANDEJA DE DESINFECCION PARA CALZADO	u	1.0000	59.24	59.24
0298010198	MASCARILLA DESCARTABLE (50und)	cia	75.0000	18.00	1,350.00
					690,491.10
	EQUIPOS				
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			9,856.14
0337010064	ESCOBA	u	5.0000	13.90	69.50
0337600023	MASCARA PROTECTORA	pza	450.0000	1.52	684.00
0337990053	LENTES DE PROTECCION	pza	5.0000	3.50	17.50
0348010086	MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 11 p3 22 HP	hm	354.8739	18.00	6,387.73
0348040027	CAMION VOLQUETE 6 X 4 330 HP 10 m3	hm	45.0427	200.00	9,008.54
0348070000	SOLDADORA ELECTRICA MONOFASICA ALTERNA 225 A	hm	518.3807	25.00	12,959.52
0348410001	MOCHILAS DE DESINFECCION 20 LTS	u	5.0000	150.00	750.00
0348450004	LAVADERO PORTATIL METALICO	mes	5.0000	200.00	1,000.00
0348800004	ANDAMIO METALICO	hm	364.5480	5.00	1,822.74
0348810002	WINCHE CON DOS BALDES, 3.6 HP	hm	5.2562	26.38	138.66
0348970002	TECLE DE 2 ton	hm	272.4288	19.85	5,407.71
0349020011	COMPRESORA NEUMATICA 93 HP 335-375 PCM	hm	322.0564	20.00	6,441.13
0349030074	MARTILLO NEUMATICO - 25/29 KG	hm	3.9592	20.00	79.18
0349030078	RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 70-100 HP 7-9 ton	hm	15.1599	160.00	2,425.58
0349040021	RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1 yd3	hm	8.0000	130.00	1,040.00
0349040091	CARGADOR S/ LLANTAS 110-125 HP	hm	11.2220	220.00	2,468.84
0349040093	TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP	hm	15.1599	220.00	3,335.18
0349070003	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.50"	hm	178.3381	15.00	2,675.07
0349090000	MOTONIVELADORA DE 125 HP MAQUINARIA	hm	15.1599	220.00	3,335.18
0349100022	PLANCHA COMPACTADORA VIBRAT. 4.0 H.P.	hm	161.3876	15.00	2,420.81
0349340002	CAMION GRUA (BRAZO ARTICULADO)	hm	19.0000	190.00	3,610.00
0349880003	TEODOLITO	hm	7.2114	15.00	108.17
					76,041.18
	SUBCONTRATOS				
0402010003	ELABORACION Y SEGUIMIENTO DEL PLAN COVID 19	glb	1.0000	2,000.00	2,000.00
					2,000.00
				Total	S/.
					1,183,991.96